
gf
i_
pi
e_
00
1

514C07C752EADD3259E1
14-05-2014 11:39:57514C 07C7 52EA DD32 59E1

Firmado por La Secretaria Dña. RUEDA MUÑOZ MARIA DEL CARMEN a fecha 14/5/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.larambla.es

VºBº de El Alcalde D. JIMENEZ CAMPOS JUAN  a fecha 14/5/2014

 

BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA
POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL DIA 28 DE ABRIL DE 2014.

En  la  ciudad  de  La  Rambla,
siendo  las  ocho  horas  del  día
veintiocho de abril de dos mil catorce,
se reúnen en la Casa Consistorial,  en
primera  convocatoria,  bajo  la
presidencia  del  Sr.  Alcalde  D.  Juan
Jiménez  Campos,  los  Señores
Concejales  y  Sras.  Concejalas  a  la
izquierda  relacionados,  con  la
asistencia de la Sra. Secretaria, Dª. Mª
del Carmen Rueda Muñoz. Es objeto
de  esta  reunión  celebrar  la  sesión
extraordinaria  para  la  que  han  sido
convocados  en  forma  legal  y,
asistiendo  los  Concejales  y
Concejalas  indicados  en  número
suficiente,  se  constituye  el
Ayuntamiento  Pleno,  bajo  la
Presidencia  antecitada  del  Sr.
Alcalde-Presidente.

          Los asuntos a tratar vienen recogidos en la convocatoria bajo el siguiente

ORDEN DEL DÍA  :  

1.- Designación de miembros de Mesas Elecciones al Parlamento Europeo 2014.

Visto lo preceptuado en los artículos 26 y 27 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de
Junio,  de  Régimen  Electoral General,  en presencia  de  los Sres. Asistentes y a través  del
programa informático CONOCE, elaborado y facilitado por la Oficina del Censo Electoral del
Instituto Nacional de Estadística,  se procede a realizar el sorteo para la designación de los
miembros de las Mesas de las Elecciones al Parlamento Europeo que se celebrarán el día 25 de
mayo de 2014

El mencionado sorteo se realiza, para cada una de las Mesas, con arreglo al siguiente
procedimiento:

Ayuntamiento Pleno. Sesión extraordinaria 28 de abril de 2014
1

ASISTENTES

ALCALDE-PRESIDENTE:
D. Juan Jiménez Campos.

CONCEJALES/CONCEJALAS
ASISTENTES:

D. Rafael Espejo Lucena.
D. Martín Alcaide Ruiz.
Dª. Inmaculada Concepción Castillero Jémez.
Dª. Pilar Castro Jiménez.
D. Jorge Jiménez Aguilar.

SECRETARIA:
Dª. Mª del Carmen Rueda Muñoz

EXCUSAN SU ASISTENCIA
D. Alfonso Osuna Cobos.
D. Manuel Fernández Campos.
Dª. Mª Carmen Fernández Castillo.
Dª Mª Carmen Márquez Martínez
D. José Amador Gálvez Cabello
D. José Mª Ruiz García
D. Ladislao Gustavo Nieto Gil



gf
i_
pi
e_
00
1

514C07C752EADD3259E1
14-05-2014 11:39:57514C 07C7 52EA DD32 59E1

Firmado por La Secretaria Dña. RUEDA MUÑOZ MARIA DEL CARMEN a fecha 14/5/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.larambla.es

VºBº de El Alcalde D. JIMENEZ CAMPOS JUAN  a fecha 14/5/2014

 

1º.- En el programa informático del sorteo se hallan incluidas aquellas personas que lo
están en el Censo Electoral total de La Rambla y que reúnen las siguientes condiciones:
menores  de  setenta  años y que sepan leer  y  escribir.  Para el  caso de  Presidentes  y  sus
suplentes deberán tener un título mínimo de Bachiller o Formación Profesional de segundo
grado, o subsidiariamente el de Graduado Escolar o equivalente.

2º.- Se pulsa la orden “Realizar el Sorteo” con lo que el citado programa  informático
realiza de forma aleatoria sorteo individual para cada una de las diez Mesas Electorales.

3º.- Se obtiene el “Resultado del Sorteo” de cuyo listado se procede a dar lectura.

Realizado el sorteo conforme a lo anteriormente indicado, por unanimidad de los diez
miembros de la Corporación asistentes al acto, SE ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar la composición  de las Mesas de las Elecciones  al Parlamento
Europeo, que se celebrarán el día 25 de mayo de 2014, de acuerdo con el resultado del sorteo
público realizado y cuyo detalle es el siguiente:

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: U
 
PRESIDENTE: ANDRÉS ESPEJO CAMPOS
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: FRANCISCO GARCÍA MORENO
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: JOSÉ JOAQUÍN CASAS FERRERAS
VOCAL PRIMERO: Mª JOSEFA CONTRERAS PARRA
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: RAQUEL ALCAIDE LÓPEZ
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: NURIA FERNÁNDEZ LÓPEZ
VOCAL SEGUNDO: JOSÉ MARÍA ADAMUZ ESPEJO
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: ALFONSO JESÚS MARÍN PINO
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: JOSÉ JOAQUÍN CAMPOS MOHEDANO

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 002   MESA: U
 
PRESIDENTE: MARÍA JOSÉ MARÍN ESPEJO
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: VIRGINIA MARÍN PINO
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: MACARENA TORRES BONILLA
VOCAL PRIMERO: JOSÉ GARCÍA ROT
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: ANGELINA FERNÁNDEZ CABELLO
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: JOSÉ ALBERTO LUCENA MUÑOZ
VOCAL SEGUNDO: ANDRÉS AGUILAR CIRIA
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: VICENTE CANO MORENO
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: JUAN LOZANO RUIZ

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 003   MESA: U

Ayuntamiento Pleno. Sesión extraordinaria 28 de abril de 2014
2



gf
i_
pi
e_
00
1

514C07C752EADD3259E1
14-05-2014 11:39:57514C 07C7 52EA DD32 59E1

Firmado por La Secretaria Dña. RUEDA MUÑOZ MARIA DEL CARMEN a fecha 14/5/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.larambla.es

VºBº de El Alcalde D. JIMENEZ CAMPOS JUAN  a fecha 14/5/2014

 

 
PRESIDENTE: JULIANA SOTO BOLAÑOS
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: RAFAEL FERNÁNDEZ MÁRQUEZ
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: MANUEL DORADO PALOS
VOCAL PRIMERO: PEDRO AGUADO PINO
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: JUAN BONILLA ALCARAZ
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: JUAN LUCENA ESTRADA
VOCAL SEGUNDO: JUAN MANUEL LUQUE MORENO
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: MARÍA JESÚS HINOJOSA DAZ A
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: JUAN ANTONIO RUIZ GARCÍA

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 004   MESA: A
 
PRESIDENTE: SALVADOR LOVERA TENA
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: DANIEL DOBLAS TEJERO
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: PEDRO JAVIER GÓMEZ GÁLVEZ
VOCAL PRIMERO: JESÚS COSANO POLO
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: EUGENIO GÓMEZ YEBENES
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: INMACULADA LUQUE JIMÉNEZ
VOCAL SEGUNDO: MARÍA JOSÉ ESTEPA MÁRQUEZ
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: CATALINA DÍAZ LUNA
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: JOSÉ Mª DOMÍNGUEZ CAZORLA

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 004   MESA: B
 
PRESIDENTE: INMACULADA MATEOS CABELLO
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: ANTONIO RUZ OSUNA
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: JUAN MARÍN RAMÍREZ
VOCAL PRIMERO: INMACULADA ORTIZ JEMES
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: FERNANDO PEDRAZA BOLAÑOS
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: MARIA JOSÉ SERRANO VELASCO
VOCAL SEGUNDO: MARÍA JOSÉ MORENO RUIZ
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: MARIA DOLORES MORENO MORENO
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: ALFONSO JESÚS MATEOS MORAL

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 005   MESA: U
 
PRESIDENTE: ROCÍO MONTES MONTERO
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: PILAR JIMÉNEZ PRIETO
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: MODESTO JOSÉ HIDALGO JIMÉNEZ
VOCAL PRIMERO: BELÉN ESPEJO AGUAYO
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: BELÉN LUCENA JIMÉNEZ
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: Mª CARMEN CORTÉS GUTIÉRREZ
VOCAL SEGUNDO: TERESA JIMÉNEZ JIMÉNEZ
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: ANTONIO ÁNGEL ALEJANDRES PÉREZ

Ayuntamiento Pleno. Sesión extraordinaria 28 de abril de 2014
3



gf
i_
pi
e_
00
1

514C07C752EADD3259E1
14-05-2014 11:39:57514C 07C7 52EA DD32 59E1

Firmado por La Secretaria Dña. RUEDA MUÑOZ MARIA DEL CARMEN a fecha 14/5/2014

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.larambla.es

VºBº de El Alcalde D. JIMENEZ CAMPOS JUAN  a fecha 14/5/2014

 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: PEDRO COSTA RAMÍREZ

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 006   MESA: A
 
PRESIDENTE: JESÚS CASAS GARCÍA
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: ISABEL Mª LOZANO MÁRQUEZ
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: DOLORES ADAMUZ MATA
VOCAL PRIMERO: ANA Mª GARCÍA RÍO
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: PEDRO ALCAIDE SOTO
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: LORENZO LÓPEZ FERNÁNDEZ
VOCAL SEGUNDO: ANTONIA GARCÍA MAYA
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: ANSELMO JACINTO CORTÉS CORTÉS
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: SALVADOR GODOY BENAVIDES

MUNICIPIO: RAMBLA (LA)
DISTRITO: 01  SECCION: 006   MESA: B
 
PRESIDENTE: INÉS MÉNDEZ CAÑETE
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO: LORENZO PRIETO LOZANO
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO: MARÍA JOSÉ TIRADO HIDALGO
VOCAL PRIMERO: MARÍA CONCEPCIÓN RUIZ DEL ROSAL
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO: DAVID PEDRAZA PEDRAZA
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO: ESTEFANÍA POLONIO DEL RÍ O
VOCAL 2º GONZALO PEDRAZA VELASCO
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO: JOSÉ ANTONIO RUIZ PÉREZ
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO: VICTORIANO VÁZQUEZ CRUZ

Y no siendo otro el objeto de la reunión, por el Sr. Alcalde se da por finalizado
el acto, levantándose la sesión a las ocho horas y quince minutos de la fecha, de todo
lo cual se extiende la presente acta, de lo que certifico.

            Vº Bº
EL PRESIDENTE LA SECRETARIA

Ayuntamiento Pleno. Sesión extraordinaria 28 de abril de 2014
4


